
 

 

 

 

 

盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

中央区における医療・介護専門職の連携を促進することを目的とした研修会を開催いた

します。コロナ禍では、オンラインやマスク着用などコミュニケーションのあり方が変わ

ってきました。今回は、コミュニケーションの大切さやスキル等について学び、今後の実

践や連携を考える機会にできればと存じます。ぜひご参加ください。 

記 

 

◇ 日 時：令和３年８月２５日（水）14:00～15:30（13:50 受付開始） 

◇ 場 所：①中央区医師会会議室での参加 定員 3 名 

②オンライン（zoom）での参加 定員 30 名 

◇ 内 容：『円滑なコミュニケーションのために 

～新しい生活様式で大切にしたいコミュニケーション～』 

       講師：ソーシャルネット三祐  

社会福祉士 精神保健福祉士 吉田 三祐 氏 

◇ 参加対象：中央区内医療・介護専門職 

◇ 参 加 費 ：無料 

◇ 申 込 ：別紙申込方法をご確認のうえ、８月 18 日（水）までにお申込み 

ください。 

◇ 問合せ先：中央区医療介護サポートセンター 辻村・羽原 

 ＴＥＬ：078‐272‐3001 Fax：078‐272‐3002  

 

※感染状況等により、研修会開催が中止・変更になる場合がございますのでご了承ください。 

その際は、電話等でご連絡をさせていただきますので、お申込みの際は、必ず連絡のつく電話番号のご

登録をお願い致します。会場参加の方は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点からマスク着用をお

願い致します。 

また、当日発熱等、体調に不安がある場合は出席をお控え下さいますようお願い致します。 

 

 

円滑なコミュニケーションのために 

～新しい生活様式で大切にしたいコミュニケーション～ 

（共催：中央区医師会・中央区在宅医療介護連携推進協議会・中央区医療介護サポートセンター） 

第５回中央区在宅医療・介護連携研修会 



第５回中央区在宅医療・介護連携研修会 申込方法 

【申込方法】下記①か②いずれかの方法でお申込みください。 

①  会場（中央区医師会会議室）での参加ご希望の方 

会場でのご参加の場合は、電話での申込受付とさせていただきます。下記、サポー 

トセンター電話番号までご連絡をお願いいたします。 

会場参加は 1 事業所 1 名とさせていただきます。 

 

中央区医療介護サポートセンター 電話：２７２－３００１ 
 

 

②  オンライン（zoom）での参加ご希望の方 
オンラインでご参加の場合は、下記 URL 又は QR コードから表示される申込 

フォームより８月 18 日（水）までにお申込みください。研修会前日までに zoom

参加 URL、ID、パスコード、参加方法等が記載された招待状を送信させていただき

ます。 

※今回オンライン（zoom）研修に参加される方へ 

８月 23 日（月）10:30～11:00、１５:00～16:00 に事前練習会を開催いたします。 

詳しくは、研修会参加申込フォームをご確認ください。 

（事前練習会に参加されなくても、研修会にはご参加いただけます） 

   ≪研修会申込み URL≫ 

 

https://forms.gle/48yvPV1VJnhfQ3c36 

                           
≪研修会申込み QR コード≫    

               

 


